
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 

„Dėl Verslinės žvejybos vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline 

nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens 

telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros 

tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – 

įsakymo projektas). 

 
 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė 
 

Projekto tikslas Įsakymo projekte siūloma pakeisti Verslinės žvejybos vidaus vandenyse, 

įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio 

subjektams vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius 

ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašą įgyvendinant Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 

d.  nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 6.4.18. 

papunktyje numatytą  priemonę – reikšmingai apriboti verslinę žvejybą 

vidaus vandenyse. 

 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Teigiamas. Bus sudarytos palankesnės sąlygos Kuršių mariomis neršti 

plaukiančioms migruojančioms žuvims (lašiša, šlakis, žiobris) ir žuvims, 

kurių ištekliai ženkliai mažėja (sterkai, vėgėlės). 

Taip pat bus sudarytos palankesnės sąlygos mėgėjų žvejybos plėtrai. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Keičiamos žvejybos vidaus vandenyse reglamentavimo priemonės, tai 

poveikio administracinei naštai nebus. 

 

 

 

Poveikis 

ekonomikai 

Neigiamas. Sumažės pajamos verslinę žvejybą vykdančių ūkio subjektų 

ir su žvejybos Kuršių mariose verslu susijusių bendruomenių lūkesčiai, 

turizmas ir regiono ekonominis gyvybingumas.  

 

 

 

Poveikis viešojo 

valdymo sistemai  

Nebus. 

 

 
 

 

Vardas ir pavardė Giedrius Ladukas 



 

 

 

2 

Pareigos Vyr. specialistas 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė. 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

862068938; giedrius.ladukas@am.lt 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 


